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LANÇAMENTO DO 

NOVO PRODUTO DE LOTERIAS
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BENCHMARKING

EUROPAEUA

Somente Itália
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CONSTRUÍDO A 4 MÃOS

Participação dos Lotéricos em importantes

características da nova Loteria:

• Dia do Sorteio: sábado

• Preço da aposta: R$ 6,00

• Faixas de premiação: inclusão de 6+0, 5+0 e 4+0

Você, lotérico, 
também faz 
parte desse 
importante 
marco na 

história das 
loterias!
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CARACTERÍSTICAS



5

6 números

+

2 trevos numerados

6 a 12 números

+

2 a 6 trevos numerados

COMO

JOGAR
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IDENTIDADE 

VISUAL
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FAIXAS DE PREMIAÇÃO

Faixas Acertos
Chance de Acerto

Premiação
(1 chance em:)

1ª 6 + 2 238.360.500

Rateio

62% 

Mínimo R$ 10 milhões

2ª 6 + 1 ou 6 + 0 17.025.750 10%

3ª 5 + 2 902.881 8%

4ª 5 + 1 ou 5 + 0 64.491 8%

5ª 4 + 2 16.798 6%

6ª 4 + 1 ou 4 + 0 1.200 6%

7ª 3 + 2 900

Fixo

R$50,00 

8ª 3 + 1 112 R$24,00 

9ª 2 + 2 117 R$12,00

10ª 2 + 1 15 R$6,00 

Reserva Garantidora do Prêmio - RGP 5% do valor total dos prêmios
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TABELA

DE

PREÇOS

#EXTERNO.CONFIDENCIAL

Matriz 

Números

Matriz 

Trevos

Quantidade 

de Apostas 

Simples

Valor da 

Aposta

Matriz 

Números

Matriz 

Trevos

Quantidade 

de Apostas 

Simples

Valor da 

Aposta

6 2 1 R$ 6,00 11 2 462 R$ 2.772,00

6 3 3 R$ 18,00 9 4 504 R$ 3.024,00

6 4 6 R$ 36,00 10 3 630 R$ 3.780,00

7 2 7 R$ 42,00 9 5 840 R$ 5.040,00

6 5 10 R$ 60,00 12 2 924 R$ 5.544,00

6 6 15 R$ 90,00 9 6 1.260 R$ 7.560,00

7 3 21 R$ 126,00 10 4 1.260 R$ 7.560,00

8 2 28 R$ 168,00 11 3 1.386 R$ 8.316,00

7 4 42 R$ 252,00 10 5 2.100 R$ 12.600,00

7 5 70 R$ 420,00 12 3 2.772 R$ 16.632,00

9 2 84 R$ 504,00 11 4 2.772 R$ 16.632,00

8 3 84 R$ 504,00 10 6 3.150 R$ 18.900,00

7 6 105 R$ 630,00 11 5 4.620 R$ 27.720,00

8 4 168 R$ 1.008,00 12 4 5.544 R$ 33.264,00

10 2 210 R$ 1.260,00 11 6 6.930 R$ 41.580,00

9 3 252 R$ 1.512,00 12 5 9.240 R$ 55.440,00

8 5 280 R$ 1.680,00 12 6 13.860 R$ 83.160,00

8 6 420 R$ 2.520,00

Limite TFL



9

BOLÃO 

CAIXA

Valor mínimo

2 x preço aposta

Valor por cota

igual preço aposta

Bolão CAIXA - Cotas e Valores - Máximos e Mínimos

Forma 

de 

apostar

Quantida

de de 

Apostas

Preço por 

Jogo (R$)

Nº de Cotas

Valor 

Total da 

Cota

Valor Total do Bolão, sem 

a Tarifa de Serviço do EL 

(R$)

Máximo 

cotas com o 

mínimo 

apostadoMínimo
Máximo        

(10 jogos)
Mínimo Mínimo

Máximo          

(10 jogos)

6 + 2 1 R$ 6,00 2 10 6,00 12,00 60,00 2

6 + 3 3 R$ 18,00 2 30 6,00 18,00 180,00 3

6 + 4 6 R$ 36,00 2 60 6,00 36,00 360,00 6

7 + 2 7 R$ 42,00 2 70 6,00 42,00 420,00 7

6 + 5 10 R$ 60,00 2 100 6,00 60,00 600,00 10

6 + 6 15 R$ 90,00 2 100 6,00 90,00 900,00 15

7 + 3 21 R$ 126,00 2 100 6,00 126,00 1.260,00 21

8 + 2 28 R$ 168,00 2 100 6,00 168,00 1.680,00 28

7 + 4 42 R$ 252,00 2 100 6,00 252,00 2.520,00 42

7 + 5 70 R$ 420,00 2 100 6,00 420,00 4.200,00 70

8 + 3 84 R$ 504,00 2 100 6,00 504,00 5.040,00 84

9 + 2 84 R$ 504,00 2 100 6,00 504,00 5.040,00 84

7 + 6 105 R$ 630,00 2 100 6,30 630,00 6.300,00 100

8 + 4 168 R$ 1.008,00 2 100 10,08 1.008,00 10.080,00 100

10 + 2 210 R$ 1.260,00 2 100 12,60 1.260,00 12.600,00 100

9 + 3 252 R$ 1.512,00 2 100 15,12 1.512,00 15.120,00 100

8 + 5 280 R$ 1.680,00 2 100 16,80 1.680,00 16.800,00 100

8 + 6 420 R$ 2.520,00 2 100 25,20 2.520,00 25.200,00 100

11 + 2 462 R$ 2.772,00 2 100 27,72 2.772,00 27.720,00 100

9 + 4 504 R$ 3.024,00 2 100 30,24 3.024,00 30.240,00 100

10 + 3 630 R$ 3.780,00 2 100 37,80 3.780,00 37.800,00 100

9 + 5 840 R$ 5.040,00 2 100 50,40 5.040,00 50.400,00 100

12 + 2 924 R$ 5.544,00 2 100 55,44 5.544,00 55.440,00 100

9 + 6 1.260 R$ 7.560,00 2 100 75,60 7.560,00 75.600,00 100

10 + 4 1.260 R$ 7.560,00 2 100 75,60 7.560,00 75.600,00 100
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RGP E REGRA DE DISTRIBUIÇÃO

•OBJETIVO: manutenção de
valor que garante o prêmio
mínimo de R$ 10 milhões
para a primeira faixa de
premiação e assegura,
quando necessário, o valor
da premiação fixa.

•CONVERSÃO: quando a RGP
atingir R$ 100 milhões
(líquido) ou decorrido 1 ano
será convertido em jackpot do
concurso subsequente.



CAMPANHA
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CAMPANHA

A MAIS DURADOURA  

CAMPANHA DA HISTÓRIA DAS 

LOTERIAS!
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ONDAS DA CAMPANHA

1º concurso: vendas de 02 a 28/05

Lançamento

Pós-
Lançamento

Sustentação

MAIO

JUNHO E JULHO

2º SEMESTRE

Reforço na

produção de 

MATERIAL 

PERMANENTE

para as lotéricas
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#EXTERNO.CONFIDENCIAL

ETAPAS CAMPANHA



15

CELEBRIDADES
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CELEBRIDADES
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CAMPANHA PROMOCIONAL
Lançamento - MAIO

PANFLETAGEM BLITZ MINI TRIO

ATIVAÇÕES EM 99 MUNICÍPIOS DE TODOS OS ESTADOS
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CAMPANHA PROMOCIONAL

Lançamento - MAIO

BANDEIRA – FRENTE E VERSO

CAMISETAS

BLITZ, MINI TRIO 

E PANFLETAGEM



CAMPANHA PROMOCIONAL

Lançamento – MAIO E JUNHO

TV NACIONAL

ABERTA E PAGA

19

RÁDIO

NACIONAL



Lançamento – MAIO E JUNHO

OUTDOOR

10 PRAÇAS

20

MOBILIÁRIO URBANO

10 PRAÇAS

CAMPANHA PROMOCIONAL



Lançamento – MAIO E JUNHO

INTERNET

NACIONAL

21

MOBILE E REDES 

SOCIAIS

NACIONAL

CAMPANHA PROMOCIONAL



Lançamento – MAIO E JUNHO
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CAMPANHA PROMOCIONAL



CARTAZES

Lançamento – MAIO

MATERIAIS LOTÉRICAS



ADESIVOS 

Lançamento – MAIO

MATERIAIS LOTÉRICAS



FAIXA

TÓTEM PORTA-VOLANTE

WINDBANNER

Pós-lançamento

MATERIAIS LOTÉRICAS
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PANFLETAGEM BLITZ MINI TRIO

ATIVAÇÕES EM 99 MUNICÍPIOS DE TODOS OS ESTADOS

Pós-lançamento

CAMPANHA PROMOCIONAL




